
 
С О В Е Т 

ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от  «23» января  2014 г. №  2 

 
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству 
и озеленению населенных пунктов Дружинского 
сельского поселения на 2014 год 

    
        В соответствии с п.19 ст.14 Федерального Закона РФ «Об общих 

принципах     организации местного самоуправления в РФ» № 131- ФЗ от 
06.10.2003 и в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и 
озеленения населенных пунктов Дружинского сельского поселения, Совет 
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области 

      
     РЕШИЛ: 

 
1.Утвердить план мероприятий по благоустройству и озеленению 

населенных пунктов Дружинского сельского поселения на 2014 год, согласно 
приложению к данному решению. 
       

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   
     заместителя Главы Дружинского сельского поселения С.В. Бабинцева 

 
 
 

Глава Дружинского 
сельского поселения                                                                   Н.Г. Абрамова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               Приложение к решению Совета 
                                                                                                            Дружинского сельского поселения 
                                                                                                   от «23» января 2014 г. № 2 

 
 

ПЛАН 
мероприятий по благоустройству и озеленению населенных пунктов 

Дружинского сельского поселения на 2014 год 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки 
исполнения 

Ответственные 
 

1 Организация работ по очистке улиц 
Дружинского  с/п от снега 
 

Январь - Март Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение»  

2 Вырезка старых деревьев в местах 
общественного пользования населенных 
пунктов Дружинского с/п 
 

Март - Апрель 
 

Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

3 Проведение субботников с привлечением 
населения и организаций 
 

Апрель - Май Бабинцев С.В., 
заместитель Главы 
Дружинского с/п, 
Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

4 Работа с населением по организации 
выпаса  домашнего скота 
 

Апрель Бабинцев С.В., 
заместитель Главы 
Дружинского с/п 

5 Косметический ремонт памятников 
воинам Великой Отечественной Войны  – 
с. Дружино, п. Горячий Ключ, с. Красная 
Горка, с. Мельничное 
 

Апрель Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

6 Закупка семян цветов, саженцев, 
кустарников и многолетних насаждений 
для озеленения 
 

Май - Июнь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

7 Посадка многолетних деревьев, 
кустарников на территории общественных 
мест 
 

Май Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

8 Разбивка клумб и посадка цветов в 
общественных местах и на придомовых 
территориях 
 

Май - Июнь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 



 
9  Ремонт, покраска,  побелка внешних 

ограждений зон отдыха, парков, 
общественных мест и детских площадок 
на территории  Дружинского с/п 
 

Май - Август Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

10 Ремонт малых архитектурных форм на
детских площадках Дружинского с/п 
 

Апрель - Май. Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

11 Установка беседки на детской площадке  
в с. Дружино 
 

Июнь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

12 Установка остановочного павильона  в с.
Дружино, п. Горячий Ключ 
 

Июнь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

 
13 

Косметический ремонт фасада здания 
Администрации  Дружинского с/п 
 

Июнь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

14 Ремонт пляжной волейбольной 
площадки в с. Дружино 
 

Май - Июнь 
 

Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

15 Организация и проведение работ  по  
монтажу уличного освещения:                
с. Дружино - ул. Зеленая,  
ул. Сибирская   
п. Горячий Ключ - ул. Солнечная;  
с. Красная Горка - ул.  Борщевская;  
с. Мельничное - ул. Набережная,  
ул. Кооперативная         

Май - Август Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

16 Капитальный ремонт гаражей  в с. 
Дружино и п. Горячий Ключ 
 

Май - Август Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

17 Подготовка к праздникам «День 
села»  

Июль - Август Бабинцев С.В., 
заместитель Главы 
Дружинского с/п, 
Ткачев Н.С. 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 



«Возрождение»  
 

18 Проведение конкурса по благоустройству в
населенных пунктах Дружинского с/п 

Август Бабинцев С.В., 
заместитель Главы 
Дружинского с/п 

19 Участие в районном конкурсе по
благоустройству  
 

Август - Сентябрь Бабинцев С.В., 
заместитель Главы 
Дружинского с/п 

20 Грейдирование грунтовых дорог 
Дружинского с/п - 3 раза в год 
 

Апрель - 
Сентябрь 

Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

21 Организация работ по выкосу травы в 
местах общего пользования в 
населенных пунктах Дружинского 
с/п (общая площадь 17 га.) 
 

Май - Октябрь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

22 Покупка и посадка живых елей на 
детских площадках в  с. Дружино, с. 
Красная Горка, с. Мельничное 
 

Октябрь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

23 Укладка тротуарной плитки:  
ул. Молодежная - 218 м.  
ул. Производственная - 396 м.  
пер. Цветочный – 112 м. 
 

Май - Июль Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

24 Очистка и подготовка мест летнего 
отдыха на воде в с. Дружино, с. Красная  
Горка,            п. Горячий Ключ 
 

Апрель - Май Ткачев Н.С. 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

25 Строительство гаража  в с. Дружино  Август - Сентябрь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

26 Уборка строительных материалов с 
территорий, не принадлежащих 
собственникам  

В течение года Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

27 Ликвидация стихийных мусорных 
свалок на территории поселения  
 

Май - Октябрь 
 

Н.С.Ткачев, 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

28 Заливка и чистка хоккейной коробки в  
с. Дружино 

Ноябрь - Март Нечаев С.В., 
методист по спорту 
 



29 Санация бродячих собак  - не более 4-х  раз
в год 

В течение года Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

30 Проведение муниципального контроля по
соблюдению жителями поселения  правил
благоустройства (1 раз в месяц) 
 

Апрель - Ноябрь Бабинцев С.В., 
заместитель Главы 
Дружинского с/п 

31 Оформление праздничного новогоднего
освещения детских площадок,  украшение
уличных елей 
 

Декабрь Ткачев Н.С., 
начальник 
хозяйственного 
отдела МКУ 
«Возрождение» 

 
 
 

 


